
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 05. 02. 2020 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni: p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, sl. Andrea Oubramová,  

p. Radovan Málek, p. Michal Trousil, p. Miroslav Baláš 
 

 
Nepřítomni: p. Helena Vitvarová, p. Marcela Bergmannová, p. Milada Ulrichová  

– omluveny 
 
Hosté: p. Špaček – prezentace aplikace Mobilní rozhlas 

         
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark 
 
Ověřovatelé zápisu: sl. Andrea Oubramová, p. Michal Trousil 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení z minulého ZO 
2. Stav finančních prostředků 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
 

a) Dotace 
 
- Dotace MŽP ČR (SFŽP ČR) a Královéhradeckého kraje na projekt „Snížení 

energetické náročnosti památkově chráněné budovy zámku“ – PD pro 
provedení stavby je kompletní, provedena její kontrola, zda je v souladu se 
zákonem o zadávání veřejných zakázek, probíhá finalizace návrhů SoD pro ZD. 
Výběrové řízení bude zahájeno příští týden. SFŽP ČR vydalo změnu RoPD. ZO 
bere na vědomí. 
 

- Dotace z Úřadu práce ČR na vytvoření místa na Veřejně prospěšné práce. 
Starosta navrhuje požádat ÚP ČR o dotaci na 1 pracovní místo a to od 1.3.2020. 
Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
- Dotace MV ČR na pořízení nového DA pro JSDH obce Cerekvice nad Bystřicí 

kategorie JPO III – GŘ HZS vydány technické podmínky pro rok 2020. 
V součinnosti se členy JPO III. zpracován návrh technických podmínek pro DA 
JPO III. Cerekvice nad Bystřicí. Budou odeslány prostřednictvím HZS 
Královéhradeckého kraje k odsouhlasení. ZO bere na vědomí. 

 



2  

- MMR ČR – IROP – prostřednictvím MAS Podchlumí – dotační titul Bezpečná 
doprava II (400/06_16_038/CLLD_06_01_053) – návrh p. Trousila k zařazení 
tyto objekty: 1) Bezpečnější přecházení u COOPu v Třebověticích (např. u 
autobusových zastávek) – chybějící přechod, výška obrubníků, rozhledové 
poměry pro chodce a 2) Rekonstrukce chodníku v Třebověticích (od 
Kupkových ke staré hospodě). Semináře pro žadatele se zúčastnili starosta a 
místostarosta a z tohoto dotačního titulu lze žádat pouze na akce investičního 
charakteru se stavebním povolením. ZO bere na vědomí. 
 

- Královéhradecký kraj – POV (Program obnovy venkova) – 20POVU1 – žádost 
o dotaci na akci „Oprava chodníků v Cerekvici nad Bystřicí a Třebověticích“ na 
rok 2020 byla v termínu podána. Celková rozpočtovaná hodnota díla 
2 409 669,28 Kč, požadavek na dotaci 1 200 000,- Kč. ZO bere na vědomí. 

   
b) Kulturní akce – starosta seznámil členy zastupitelstva s celkovým vyhodnocením 

obecního plesu konaným dne 1.2.2020 a s přípravami na Oslavy konanými 
2.5.2020. ZO bere na vědomí.  
 

c) Pan Špaček prezentoval možnost zavedení informační aplikace „Mobilní rozhlas“ 
pro obec Cerekvice nad Bystřicí. ZO bere na vědomí. 
 

d) Starosta informoval zastupitele obce o nabídce konání besedy k Rondelu v k.ú. 
Třebovětice a dalších Rondelů ve střední Evropě, která se bude konat v termínu dle 
dohody s panem docentem Kovárníkem, občané budou informování o této akci 
rozhlasem. ZO bere na vědomí. 

   
e) Péče o veřejné prostranství obce Cerekvice nad Bystřicí – projednáno doplnění 

techniky. Starosta navrhuje poptat doplnění techniky o výkonné profesionální 
zařízení na čištění chodníků od plevele. ZO bere na vědomí. 
 

f) Energie Pro x Obec Cerekvice nad Bystřicí. Starosta informoval zastupitele obce o 
průběhu Rozhodčí soudu ve věci sporu o úhradu energií konaném dne 24. 1. 2020 
od 10.00 hodin. Právní zástupkyně obce Cerekvice nad Bystřicí paní JUDr. 
Desenská o průběhu jednání informovala. ZO seznámeno, bere na vědomí. 
   

g) Energie Pro x ZŠ Cerekvice nad Bystřicí. Starosta informoval zastupitele obce o 
termínu Rozhodčího soudu ve věci sporu o úhradu energií. Právní zástupkyně obce 
Cerekvice nad Bystřicí paní JUDr. Desenská se jednání zúčastní. ZO seznámeno, 
bere na vědomí. 
 

2. Stav finančních prostředků obce 
 

a) Starosta seznámil ZO se stavem účtů ke dni konání zasedání zastupitelstva obce. 
ZO bere na vědomí. 

3. Různé  
 

a) Věstník právních předpisů KHK, ročník 2020, částka 1, ze dne 10. 1. 2020. ZO 
bere na vědomí. 



3  

   
b) Dary občanům – příspěvek na svoz komunálního odpadu samostatně žijícím 

důchodcům. Starosta navrhuje poskytnout účelový dar občanům na svoz odpadů ve 
výši 570,- Kč pro: Šmákalová Helena – Čenice 3 
Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

     
                 

c) Péče o veřejnou zeleň. Dnešního dne byla doručena odpověď 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje pana Mgr. Červíčka k řešení obnovy alejí podél silničních 
komunikací III. třídy. Bohužel s negativním výsledkem. ZO seznámeno, bere na 
vědomí. 
 

d) Vlajka pro Tibet – starosta navrhuje vyvěsit, dne 10. března 2020 (na podporu 
Čínskou lidovou republikou obsazeného Tibetu), vlajku Tibetu na obecní budově. 
Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   
 

e) Starosta seznámil zastupitele o možnosti vyhlášení konkurzu dle Školského zákona 
§ 166 čl.3 na ředitele ZŠ. ZO bere na vědomí. 
 

f) Starosta seznámil zastupitele s návrhem Směrnice č.1/2020 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, kterou se nahrazuje původní směrnice č.1/2015 a navrhuje 
její schválení. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   
 

g) Dětský maškarní rej – Spolek přátel při ZŠ Cerekvice n. B. podal žádost o podporu. 
Starosta navrhuje poskytnout materiální podporu Spolku přátel při ZŠ Cerekvice 
n.B. na pořádání Dětského maškarního reje konaného dne 22.2.2020 ve výši 5.000 
Kč. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 

h) Starosta seznámil zastupitele s korespondencí od pana Drahoráda ve věci Žádosti o 
odkoupení oplocení křížku v Třebověticích, Nesouhlasu s likvidací oplocení před 
pomníkem padlých z 1. světové války v Třebověticích, Návrhu na úpravu 
prostranství před prodejnou potravin v Cerekvici nad Bystřicí. ZO pověřilo starostu 
odpovědět na vznesené dotazy. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 
 

i) Starosta předložil nabídku leteckého snímkování obce od p. Hory, který prováděl 
toto snímkování v roce 2010. ZO bere na vědomí. 
 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
                      

č.15/2020 Požádat ÚP ČR o dotaci na 1 pracovní místo a to od 1.3.2020. Pro návrh 6 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

 
č.16/2020 Poskytnout účelový dar občance na svoz odpadů dle čl. 3b). Pro návrh 6 

hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
  



4  

č.17/2020  Návrh vyvěsit, dne 10. března 2020, na podporu (Čínskou lidovou 
republikou obsazeného) Tibetu, vlajku Tibetu na obecní budově. Pro 
návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.              

                         
č.18/2020 ZO schvaluje předloženou Směrnicí č.1/2020 o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat.     

  
č.19/2020 Poskytnutí materiální podpory Spolku přátel při ZŠ Cerekvice n. B. na 

pořádání Dětského maškarního reje ve výši 5.000 Kč. Pro návrh 6 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
č.20/2020  Plot se žadateli odprodávat nebude, bude využit při úpravách v obci. 

Oplocení bude částečně využito při dalších úpravách pomníku. 
Prostranství před prodejnou bude upraveno. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

 
           
Zapsáno, přečteno a podepsáno 05.02. 2020 ve 20.45 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 26.února 2020 od 18.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 

 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
 
 
 Zapsal:  p. Zdeněk Elfmark 
 Ověřili: sl. Andrea Oubramová, p. Michal Trousil 


